DE SOUZA ROCHA
Vereador

(Autor da Propositura)

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI - DEM
PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

Requerimento n0 I4/2020 	Parintins-AM, 06 de outubro de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar da Prefeitura

Municipal de Parintins, a REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ESTRADA DO MACURANI.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A Estrada do Macurany está com trechos na escuridão devido

alguns postes de iluminação estarem com as lâmpadas defeituosas, por

ser uma das principais vias da cidade, é de fundamental importância que

todos os postes de iluminação pública estejam em funcionamento para

proporcionar mais segurança aos moradores e todos que trafegam pela

estrada. Diante do exposto, solicitamos da Prefeitura Municipal de

Parintins, que providencie a REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NOS POSTES DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ESTRADA DO MACURANI, no que esperamos

contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa

propositura, e, sendo aprovada, que se encaminhe aos setores

competentes do município.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 06 de outubro de 2020.

Na Sessão doelia:_6L/O2

Asso 	 Diretor

Macurany -CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04442/0001-36
Portal: www.camaraarintins.am.qov.br